TIT. XXVII

DE NATURALIBUS LIBERIS ET MATRIBUS
EORUM, ET (4) kX
QUIBUS CAUSIS IUSTI EFFICTUNTUR

1. Imp. CONSTANTINUS A. ad GREGORIUM (8).
—Senatores seu perfectissimos ( 6), vel quos in
civitatibus dunmviralitas { 7)), vel gacerdotii, id
est phoenicarchiae (8) vel syriarchiae (9), orna-
menta condecorant, placetmaculamsubire infamiae
ot alienos(10)a Romanis legibus fieri, si ex ancilla
vel ancillaefilia, velliberta vel libertaefilia, vel sce-
nica vel gcenicae filia, vel ex tabernaria vel ex (1)
tabernariae (12) filia, vel humili, vel abiecta (13),
vel lenonis ant arenarii filia, vel quae mercimonils

ublice {14) praefuit, susceptos filios in numero
egitimorum Eabere voluerint, aut proprio indicio
aut nostri praerogativa rescripti, ita ut, guidgnid
talibus liberis pater donaverit, sive illog legitimos
seu naturales dixerit, totum retractum legitimae
soboli reddatur aut fratri aut sorori aut patri aut
matri. Sed et (15) nxori tali quodeungue datum
guolibet genere fuerit vel emtione collatum, etiam
hoe retractum reddi_praecipimus; ipsas etiam,
quarum venenis inficiuntur %16) animi perdito-
rum, si quid guaeritur vel commendatum dicitur,
quoél his reddendun est, quibus iussimus, aut fisco
nostro, tormentis subiici iubemus. Sive itaque per
fpsum donatum est, qui pater dicitur, vel per
alium, sive per interpositam personam, sive ab eo
emturm, vel ab alio, sivo ipsorum nomine compara-

(1) Id. AA. (A), lus sems. Pist. Vai. PL 1, 2.; Impyp. Antoni-
nue et Verus AA. en laley 1, €. VIIL 47.

(2y Imp. Const. et Conset. AA., el ms. By.

(8) Respecto i qus ssia conatituciin se ha ds referir al avo 820, »
no al 829, véase Juc. Godafr. Chronel, p, XIX,

(4) e, ométenla los mams. PL, 1. By. C¢.

(B) Las Nov. LXXXIX. ¢ 15,y la CXVIL ¢ G. indican que con
riazon fulte la expresion del cargo.

(6) praefectissimos, el ms. Pi. 1.; pracfectos, of ms. Pl 2, ¥
Ins ed. Nbg. Schf., Cont. 66. 71. 76. Char. Pac.

{7) Loswms. PL 1, 2. Bg., y el C. Theod.; dunmvirilitas, lns
ols del C9d.; dnnmvirilitatis, Russ, al mirgen; vel gquinguenna-
Yitas, vel laminis, aftade el €. Theod,

(8) Los ms. Pi. 1. By., y las ed. Schf. Mal. Cont. 62.; Pheni-
carphise, el ms. PL 2.; Phoeninrchias, la ed, Nbg.; Phoenicinr-
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Publicada en Roma 4 13 de las Calendas de
Marzo, bajo el consulado de RU'sTI00 v de Aqui-
LINO. [162.]

4. Los Emperadores SEVERO ¥ ANTONINO, Au-
gustos, & SABINO.—Si con el debido comportamien-
to te huhieres granjeado el carifio de tu padre, no
te denegard su paternal piedad. Pero si no lo hi-
ciere espontineamente, ol juoz competente & quien
hubieres recurride mandars que se te presten ali-
mentos con arreglo 4 las facultades. Mas st &1 ne-
gare que sea tu padre, el mismo juez examinari
ante todo esta cuestion.